
                                                                                                                                1611Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025                                                                                    

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 4 dicembre 2024, n. 1712
Programma Nazionale del Fondo Europeo per gli Affari Marittimi, Pesca e l’Acquacoltura (FEAMPA) 2021-
2027 della Regione Puglia, affidamento dei servizi di Assistenza tecnica a supporto del referente dell’autorità 
di gestione FEAMPA 2021-2027, ai sensi degli artt. 36 e 37 del Reg. (UE) n. 2021/1060.

LA GIUNTA REGIONALE
VISTI:

	− gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
	− la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998; 
	− gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
	− gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
	− il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di 

Alta Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
	− il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio della Struttura di Progetto “Attuazione della Politica Europea per gli Affari 
Marittimi, la Pesca e l’Acquacultura”, concernente l’argomento in oggetto e la conseguente proposta 
dell’Assessore all’Agricoltura, Risorse Idriche, Tutela delle Acque e Autorità idraulica della Regione Puglia, 
dott. Donato Pentassuglia

PRESO ATTO
a)	 delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 

della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

b)	 della dichiarazione del Direttore di Dipartimento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 
2021, n. 22 e ss.mm.ii.;

c)	 del parere di regolarità contabile, previsto dall’articolo 79 comma 5 della L.R. 28/2001, e di attestazione 
di copertura finanziaria, espresso dal Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria o suo delegato.

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

 1.	di demandare alla Struttura di Progetto “Attuazione della Politica Europea per gli Affari Marittimi, la 
Pesca e I’Acquacultura” la redazione, in coerenza con i criteri e gli indirizzi specificati nelle premesse della 
presente Deliberazione e nel rispetto dei pertinenti Regolamenti Europei, del progetto per l’affidamento 
del servizio di Assistenza Tecnica del P.N. FEAMPA 2021/2027, che contiene la documentazione di cui 
agli artt. 17, comma 1 e 41, comma 12 del d.lgs. n. 36/2023, nonché dell’impegno contabile delle 
somme necessarie all’espletamento della gara;

 2.	di demandare, al Referente dell’Autorità di Gestione del FEAMPA 2021-2027 per la Regione Puglia, 
l’approvazione del progetto per l’affidamento del servizio di Assistenza Tecnica del P. N. FEAMPA 2021-
2027 e la sottoscrizione dei relativi contratti;

 3.	di demandare alla Sezione Enti Locali - Servizio Appalti -, in qualità di unità organizzativa regionale 
deputata alle iniziative di acquisto non assegnate al soggetto aggregatore regionale, la funzione di 
stazione appaltante per la procedura di gara di che trattasi e, quindi, la predisposizione del bando e del 



1612                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025

disciplinare di gara nonché l’espletamento della gara con tutti gli adempimenti correlati, compresa la 
nomina della Commissione preposta all’esame ed alla valutazione delle offerte pervenute;

 4.	di stabilire che, a titolo di corrispettivo per l’esecuzione delle attività a corpo del servizio in oggetto, sono 
riservate, a valere sulla priorità 5 “Assistenza Tecnica” del P.N. FEAMPA 2021/2027, risorse complessive 
per un importo massimo di € 2.177.782,40 IVA compresa, per l’intero periodo di attuazione del 
Programma e conformemente al termine di ammissibilità della spesa previsto dalla regolamentazione 
europea di riferimento, la cui data finale di ammissibilità della spesa è prevista per il 31 dicembre 2029;

 5.	di disporre la notifica, a cura del Referente dell’Autorità di Gestione FEAMPA 2021- 2027 per la Regione 
Puglia, del presente provvedimento al Dirigente della Sezione Enti Locali - Servizio Appalti, al Dirigente 
della Sezione Bilancio e Ragioneria, al Segretario Generale della Presidenza, per tutti gli adempimenti 
scaturenti dalla citata deliberazione;

 6.	di pubblicare il presente provvedimento sul BURP in versione integrale e sul sito istituzionale della 
Regione Puglia, nella Sezione “Amministrazione Trasparente”, sottosezione “Provvedimenti della 
Giunta Regionale”.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
ANNA LOBOSCO MICHELE EMILIANO



                                                                                                                                1613Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025                                                                                    



1614                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025



                                                                                                                                1615Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025                                                                                    



1616                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025



                                                                                                                                1617Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025                                                                                    



1618                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025



                                                                                                                                1619Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025                                                                                    



1620                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025



                                                                                                                                1621Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025                                                                                    



1622                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025


